
UCHWAŁA NR 388/LVIII/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi powiatowej na odcinkach dawnej drogi 
krajowej nr 17 położonej na terenie powiatu otwockiego, na odcinkach od km 9+084 do km 9+292 oraz 

od km 9+695 do km 10+156 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) oraz Uchwałą nr 130/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 12 października 2021 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej drogi 
wojewódzkiej na odcinkach dawnej drogi krajowej nr 17 położonych na terenie województwa mazowieckiego, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się drogę powiatową na odcinkach dawnej drogi krajowej nr 17 na terenie powiatu 
otwockiego od km 9+084 do km 9+292 oraz od km 9+695 do km 10+156 na terenie gminy Wiązowna – 
odcinki o łącznej długości 0,669 km, kategorii drogi powiatowej.  

2. Mapa z oznaczeniem przebiegu drogi, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 

Załącznik do uchwały Nr 388/LVIII/23
Rady Powiatu Otwockiego
z dnia 23 marca 2023 r.

Przewodnicząca Rady

Grażyna Kilbach



 
Uzasadnienie 

W związku z Uchwałą nr 130/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 października 2021 r. 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej drogi wojewódzkiej na odcinkach dawnej drogi krajowej 
nr 17 położonych na terenie województwa mazowieckiego, dotychczasowe odcinki drogi wojewódzkiej 
stanowiące starodroże dawnej drogi krajowej nr 17, na podstawie art. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) zostały zliczone do kategorii dróg 
powiatowych. 

Uchwałą nr 130/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 października 2021 r. w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej drogi wojewódzkiej na odcinkach dawnej drogi krajowej 
nr 17 położonych na terenie województwa mazowieckiego, Sejmik Województwa Mazowieckiego pozbawił 
kategorii dróg wojewódzkich drogi wojewódzkie i zaliczył do kategorii dróg powiatowych drogi stanowiące 
dawny przebieg drogi krajowej nr 17 na terenie województwa mazowieckiego. Odcinki od km 9+084 do km 
9+292 oraz od km 9+695 do km10+156 wskazane w uchwale nie leżą w ciągach istniejących dróg 
powiatowych i są drogami o znaczeniu lokalnym obsługujących tereny przyległe usytuowane przy dawnym 
przebiegu drogi, ponadto stanowią połączenia odcinków dróg gminnych przez co stanowią uzupełnienie sieci 
drogowej dróg niższej kategorii. Zgodnie z art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, rada powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi 
powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, o którym mowa w art. 10 ust. 5a, a ten 
odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

W związku z powyższym pozbawienie przedmiotowej drogi kategorii drogi powiatowej uważa się za 
zasadne. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



